
 

 

                                                    OBEC ŽERŮTKY, 671 51 KRAVSKO 
 

 
 
 
 
 
 

Výpis usnesení č. 2 
zastupitelstva Obce Žerůtky ze zasedání dne 26.4.2023 

 

 

Program schůze: 

 

1. Zahájení schůze, prezence a ověření usnášeníschopnosti 

(technický bod: volba ověřovatele a zapisovatele) 

2. Kontrola zápisu z minulého zastupitelstva ze dne 14.12.2022 

3. Schválení RO č. 2, č. 3 

4. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene p.č. 661/1 – Žerůtky 74 – úprava 

přípojky NN 

5. Smlouva o zřízení věcného břemene – č.p. 651/2 – kabelové vedení NN, č.p. 44/46 – 

kabelové vedení, kabelový pilíř - Linhart 

6. Žádost o podporu Linky bezpečí. z.s. 

7. Schválení smlouvy – OSA – ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, z.s.  

8. Žádost o finanční dar – zdravotní klaun 

9. Žádost o zavedení vodovou  a vyřešení škod – na územní dnešní frimy TOMAKOV – p. 

Vítek 

10. Schválení smlouvy o poskytnutí podpory členské obci SMS ČR 

11. Schválení symbolů obce Poslaneckou sněmovnou ČR 

12. Žádost o příspěvek na ples sdružení rodičů a přátel školy v kulturním domě v Kravsku  

13. Projednání rybník 

14. Plán kulturních akcí pro rok 2023 

              Diskuze, různé, závěr 

Rozšíření programu: 
15. Schválení smlouvy č. 2/2023 o využívání kompostárny, převzetí a zpracování 

biologicky rozložitelných odpadů 
16. Schválení smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa 

zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství 
17. Stánek žádosti + schválení výběru pracovníků na letní sezónu 2023 



 

 

18. Stanovení a schválení nových vyhlášek obecní povahy č. 1/2015 a 3/2019 – oprava a 
návrh 

19. Úprava prostranství u Památníku 1. sv. války 
20. Žádost o možnost konání kulturní akce – produkce letního kina 

 

Usnesení č. 1a/2 
Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání a jeho rozšíření. 
Hlasování č. 1: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení č. 1b/2 
ZO schvaluje zapisovatelkou průběhu 2. zasedání zastupitelstva obce Bc. Darinu Štrombachovou, 
účetní obce, a ověřovatele zápisu Mgr. Danu Hasprovou a Šárku Částkovou. 
 
Hlasování č. 2: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení č. 2/2 
ZO bere na vědomí zápis ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 22.2. 2023. 
Hlasování č. 3: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení č. 3/2 
ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2023 a č. 3/2023 předložené Bc. Darinou Štrombachovou. 
Hlasování č. 4: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení č. 4/2 
ZO schvaluje návrh na uzavření Smlouvy o věcném břemeni od firmy EG.D. a.s., č.: ZN 

001040022918/001-ELPE, jejímž předmětem je zřízení a vymezení věcného břemene podle paragrafu 

25 odst. 4 energetického zákona a to jako osobní obslužnost ve prospěch PDS dle tohoto zákona (dále 

též jen „věcné břemeno“). 

Žerůtky 74: NN úprava přípojky 

- p.č. 661/1 kabelová přípojka NN 

Jednorázová náhrada za věcné břemeno činí 2000 Kč. 

Hlasování č. 5: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení č. 5/2 
ZO schvaluje smlouvu o věcném břemeni od firmy EG.D. a.s., č.: ZN 014330078417/001-GPM, jejímž 

předmětem je zřízení a vymezení věcného břemene podle paragrafu 25 odst. 4 energetického zákona 

a to jako osobní obslužnost ve prospěch PDS dle tohoto zákona (dále též jen „věcné břemeno“). 

Žerůtky - Linhart: NN kabelové vedení 

- p.č. 651/2 kabelové vedení NN 

- p.č. 44/46 kabelové vedení NN, kabelový pilíř 

 

Jednorázová náhrada za věcné břemeno činí 2000 Kč. 

Hlasování č. 6: pro 5, proti 0, zdržel se 0  
 
Usnesení č. 6/2 
ZO zamítlo žádost Linky bezpečí, z.s. o příspěvek ve výši 2000 Kč. 
Hlasování č. 7: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
 



 

 

Usnesení č. 7/2 
ZO schvaluje hromadnou licenční smlouvou o veřejném provozování hudby č. VP_2023_32212 za 

rok 2023 a s poplatkem ve výši 2761,46Kč. 

Hlasování č. 8: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení č. 8/2 
ZO zamítlo poskytnutí finančního příspěvku pro rok 2023 spolku ZDRAVOTNÍ KLAUN, o.p.s. z rozpočtu 
obce.  
Hlasování č. 9: pro 0, proti 5, zdržel se 0 
 
Usnesení č. 9/2 
ZO zamítá žádost z důvodu: -  v dohledné době nemá v plánu obec zavádět na tomto území vodovod.  
Hlasování č. 10: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení č. 10/2 
ZO schvaluje smlouvu o poskytnutí podpory členské obci SMS – „DTMka jednoduše = DTMka.cz“ 
a pověřuje starostu jejím podpisem. 
Hlasování č. 11: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení č. 11/2 
ZO schvaluje  
Hlasování č. 12: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení č. 12/1 
ZO schvaluje příspěvek ve výši 2000,- Kč. 

Hlasování č. 13: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení č. 13/2 
ZO schvaluje plán prací v okolí rybníka během vegetačního období. 
Hlasování č. 14: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení č. 14/2 
ZO schvaluje u kulturní akce Oslava výročí obce - 670 let od první písemné zmínky o obci, která 

se bude konat 24.6.2023 program, časové rozvržení, umístění atrakcí v obci a dohled nad nimi. 
Hlasování č. 15: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
 
Rozšíření programu: 

 
Usnesení č. 15/2 
Starosta seznámil přítomné s dodatkem smlouvy č. 2/2023 o využívání kompostárny, převzetí a 
zpracování biologických rozložitelných odpadů. 
ZO schvaluje dodatek smlouvy č. 2/2023 o využívání kompostárny, převzetí a zpracování biologických 
rozložitelných odpadů. 
 
Hlasování č. 16: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 

Usnesení č. 16/2 
ZO schvaluje smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařízení místa zpětného odběru 
do obecního systému odpadového hospodářství. Pověřuje starostu jejím podpisem. 



 

 

Hlasování č. 17: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 

Usnesení č. 17/2 
ZO schvaluje podle daných kritérií Lucii Štrombachovou a Nicolu Válkovou jako odpovědné 
osoby za provoz stánku s občerstvením, jako výpomoc pak slečnu Pavlu Rosochovou. Lucie 
Štrombachová byla zároveň pověřena hlavní odpovědnou vedoucí za provoz stánku. 
(Výběr účastníků se řídil dle délky praxe v oboru a datem podání žádosti.)  
ZO dále vyslovuje souhlas s uzavřením pracovněprávního vztahu na rok 2023 mezi obcí Žerůtky a 
zastupitelkami Mgr. Alenou Fukalovou, Mgr. Danou Hasprovou a Šárkou Částkovou pro případ  
nutnosti zajistit chod sezonního stánku s občerstvením provozovaným v obci a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy. 
Hlasování č. 18: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení č. 18/2 
ZO schvaluje Obecně závazné vyhlášky obce Žerůtky: 

- č. 2/2023 o místním poplatku za využívání veřejného prostranství 

- č. 3/2023 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství  

Hlasování č. 19: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 

Usnesení č. 19/2 
ZO schvaluje návrh místostarostky na úpravy v okolí Památníku 1. sv. války. 
Hlasování č. 20: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 

Usnesení č. 20/2 
ZO zamítá žádost o možnost konání kulturní akce – produkce letního kina. 
Hlasování č. 20: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
 

 

 

………………………………………                                          ……………………………………….. 

           Ing. Jan Vybíral                                                                       Mgr. Alena Fukalová 

        starosta obce Žerůtky                                                              místostarostka obce Žerůtky    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


